(6793)  (Sigfndo)  archiepiscopo  Magnntino  et  snfitaganeis  eins  efe.  in  eundem  modum,  ut 
abbatem  fratresque  monasterii  de  Scondal  [SchSnthal]  Cistera  ord.  tueantur.  x  kal.  Mart. 
ao  6o.  ,1  Wirtemberg.  UB.  III.  129.  no  654.  —  »Non  absque  dolore.« 

(6794}  Archiepiscopis  et  episcopis  et  abbatibns  ....  mandat  atque  praecipit,  iniungant 
untversis  presby teris  suae  potestati  subiectis  sub  poena  officu  et  oeneficii ,  ut  fratres 
hospitalis  s.  Mariae  Theuton.  lerosoL  in  ecclesiis  sms  ad  opus  pauperum  praedicare  et 
elemosynas  libere  quaerere  sine  qnalibet  contradictione  permittant  x  kal.  Mart  ao  6o.  || 
Strehlke  Tab.  320.  no  367.  —  »QnereIam  gravem  recepimns.« 

(6795)  Beatrice  abbatissa  eiusque  sororibus  petentibus  monasterium  s.  Mariae  de  Percheio 
quondam  dictum  de  Ysostis  Cisterc.  ord.  Constantinopolit.  dioc.  sub  b.  Petri  et  sua 
protectione  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona.  iura  ac  privile^ia  confirmat. 
m  kaL  Mart.  indict.  X.  incarn.  dom.  ao  1222(1).  pont  ao  6o.  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  240, omisso  initio, 

(6796}  CoUationem  monasterii  de  Monomacho  Calcedoniens.  dioa  conventni  S.  Pauli  de 
Urbe  ab  lohanne  tit.  S.  Praxedis  presbvtero  cardinale  tunc  apostolicae  sedis  legato 
factam  confirmat  n  kaL  Mart  ao  6>.  \\  Margarini  BulL  Casin.  IL  253.  —  »Hiis  qnae  ho- 
norem.« 

•Honorius  papa  mense  Febmarii  Urbem  exiens  venit 
ad  quem  imperator  vocatns  vadit  et  apud  Verulas  cum  ipso  papa  conveniens  per  dies 

quindecim  solemne  insimul  colloquium  habuere.«  ||  Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Mu- 
ratori  Scr.  rer.  ItaL  VU.  994  (ap.  UgheUi  Ital.  sacr.  [ed.  1647]  III.  9»1). 

•  (6797)  Archiepiscopo  NicosiensL  Statutum  de  coUatione  decimamm  regni  Cypri  con- firmatur.    Sine  noia  chronol,  ||  MasLatrie  Hist  de  Chypre  n.  45. 

*  (6798)  Eidem  concedit,  ut  extra  suam  diocesun  officium  episcopale  exercere  possit. 
Sine  signo  chronol,  \\  MasLatrie  L  C. 

(6799)  Decano,  scolastico  et  costodi  S.  Mauritii  Hildesemensibus  mandat,  faciant  ut  com- 
gDsitio  inter  capitulnm  ecclesiae  s.  Anscharii  Bremensis  ex  parte  una  et  praepositum 
remensem  ex  altera  super  s.  lacobi  et  s.  Willeadi  ecclesiis  amicabiUter  inita  nrmiter 

observetur.  iv  non.  Mart  ao  6o.  jj  Cassel  Nachr.  v.  d.  KoUe^iatkirche  des  h.  Anschar  26; 
Lappenberg  Hamburg.  UB.  L  400.  no  455;  Ehmck  Bremisches  UB.  1. 147.  no  124.  —  »Di- 
lecti  fiUi  capitulum.* 

(6800)  Fratribus  ordinis  Praedicatomm  indul^et^  ut  in  ecclesiis  suis,  civitatibus  et  etiam 
locis  ipsamm  suppositis  interdicto,  clausis  lanuis,  non  puKatis  campanis  eic,  divina 
possint  officia  celeorare.  Non.  Mart  ao  6o.  ||  RipoUi  BuIIar.  Praed.  1. 15.  no  28.  —  »Cum 
nos  quibus.* 

(6801)  (Alberto)  archiepiscopo  Magdebnrgensi  et  suffraganeis  eius  mandat  ut  Bertranum 
advocatum,  Gebertum  praeconem.  Fredericum  mUitem  de  Hehsleue,  Radulfum  et  quos- 
dam  alios  Magdeburgensis  et  Halberstadensis  diocesium,  qui  abbatem  Nienburgensem 
exoculare  ac  matilare  praesumpserint^  huiusmodi  absolutione  surrepticia  non  obstante 
excommunicatos  solempniter  nuntient  Non.  Mart.  ao  6o.  ||  Gersdorf  Cod.  dipl.  Saxoniao 
reg.  11.  L  87.  no  94;  c/,  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1222  $  41.  —  »Ad  audientiam  nostram.- 

(6802)  Capitnlum  Ragusinum  monet,  ut  ad  electionem  archiej^iscopi  canonicam  et  con- 
cordem  procedant  et  contra  haereticos  in  partibus  de  Bossma  et  Almisienses  piratas 
in  Dalmatia  magistro  A(contio)  snbdiacono  et  capellano  suo  apostolicae  sedis  legato 
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Sro  viribus  assistant.    iv  id.  (om,  FeJ.)  Mart.  a»  O».  ;|  Fariati  lUyr.  sacr.  VI.  92;  Fej^r  Cod. 
ipl.  VII.  V.  229.  ~  «Super  gregem  aominicum.« 

(6803)  Tornacensi  episcopo  significat,  so  ad  preces  Demetrii  regis  Thessalonicensis  Eu- 
stachio  capellano  eius  sacerdotium  eiusdem  contulisse.  n  id.  Mart  a»  6«.  |,  Raynaldi 
Ann.  eccl.  ad  a.  1222  §25,  non  integra,  —  -Cum  charissimus  in.« 

(6804)  fSimoni)  archiepiscopo  apostolicae  sedis  legato,  decano  et  cantori  Bituricensibus 
manaaty  ut  moniales  S.  Hippolyti,  auae  frequenter  per  vicos  et  plateas  incedunt  in  ani- 
marum  suarum  pericnlum  et  scannalum  plurimorum,  in  s.  Laurentii  monasterio  includi 
faciant.    Id.  Mart.  a»  6®.  ]!  Martene  Thes.  anecd.  1. 895.  —  »Ex  parte  tua.« 

(6805)  Eidem  archiepiscopo  mandat,  ut  saeculares  canonicos  in  abbatia  de  Cellis  s.  Euslcii 
pro  CAnonicis  regularibus  in  eadem  habitantibus  instituat.  xvu  kal.  Apr.  a»  6o.  [  Mar- 
lene  1.  c.  896.  —  »Tua  petitio  nobis.- 

(6806)  Eidem  qui  statuerat,  ut  omnes  omnino  personae  ecclesiasticae  in  sua  et  provincia 
Turonensi  consistentes  vicesimam  ecclesiasticorum  proventuum  usque  ad  triennium  in- 
tegre  conferrent  in  relevationem  negotii  fidei  in  partibus  Provinciae,  hoc  statutum  con- 
iirmat.    xvu  kal.  Apr.  a»  6«.  i,  Bouquet  Rec.  XIX.  719.  —  «Cum  auctoritate  mandati.* 

(68(>7)  Leoni  Ravellensi  episcopo  annuit  et  ecclesiam  Ravellensem  tuendam  suscipit 
omnesque  eius  bona  et  possessiones,  iura  ac  privilegia  confirmat.  vi  kal.  Apr.  indict 
X.  incarn.  dom.  a»  1222(1).  pont.  a«  6«.  ji  Ughelli  Ital.  sacra  1. 1187.  —  >Cum  ex  iniuncto.« 

(6808)  Fratri  Francisco  et  aliis  fVatribus  ordinis  Minorum  concedit,  ut  in  ecclesiis  suis, 
cum  generale  terrae  fuerit  interdictum,  liceat  eis  ianuis  clausis,  et  excommunicatis  et 
interaictis  exclusis  submissa  voce  divina  oflicia  celebrare.  rv  kal.  Apr.  a<»  &>.  ji  Wadding 
Ann.  Min.  11.  50;  ex  regest.  pont.  ep.  331  Sbaraleae  BuIIar.  Franc.  1.9.  n^  lO.  —  »De- 
votionis  vestrae  precibus.* 

(6809)  Ordinis  Praedicatorum,  flratrum  Minorum  et  de  Sanctis  militiae  s.  lacobi  prioribus 
Ulixbonensis  dioc.  mandat,  ut  N.  episcopo  et  praelatis  tam  civitatis  quam  diocesis  Ulix- 
bonensis,  qui  non  absque  vitio  avaritiae  compellunt  homines  tertiam  partem  vel  certum 
quid  de  bonis  suis  ipsorum  ecclesiis  relinquere  in  ultima  voluntate,  auibus  etiam,  si 
cupiditati  eorum  non  satisfecerint^  ecclesiastica  denegant  sacramenta,  illud  fieri  iubeant, 
quod  secundum  Deum  et  institutiones  canonicas  viderint  expedire.  iv  kal.  Apr.  ao  6».  ; 
Wadding  1.  c.  51 ;  RipoUi  BuUar.  Praedic.  VII.  4.  n»  39;  ex  regesto  pont.  n»  323  Sbaralea 
I.  c,  9.  no9;  cf,  Bzovius  Ann.  eccl.  ad  a.  1222  §2.  —  «Ex  parte  universitatis.* 

(6810)  Eboracensi  archiepiscopo,  Karleolensi  et  Oxonensi  episcopo  causam  matrimonii 
Alani  comestabularii  regni  Scotiae,  qui  secundum  relationem  quorundam  »eo  gradu 
consanguinitatis  et  aHinitatis  suae  attineret  uxori,  quod  sine  mortali  peccato  ilu  non 
posset  carnaliter  commisceri»,  co^ noscendam  committit.  m  kal.  Apr.  a®  6«.  |  Theiner 
Mon.  Hibern.  20.  n»  48.  —  »OIim  dilectus  filius.« 

(6811)  Praepositum  capitnlumque  S.  Viti  Frisingensis  cum  omnibus  bonis  tuendos  suscipit, 
specialiter  autem  ecclesias  de  Anzinffen.  de  Synzhausen,  de  Purckhausen  et  de  Chyn- 
hauscn  eis  confirmat.  u  kal.  Apr.  ao  6o.  i]  Meicnelbeck  Hist  Fristng.  I.  u.  576.  —  »Sacro- 
sancta  Romana  ecclesia.« 

(6812)  Mabiliae  abbatissae  monasterii  s.  Cosmae  de  Talliacotio  eiusque  sororibus  annnit 
et  praefatum  monasterium  patrocinandum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona, 
quorum  plurima  nominatim  recenset,  iura  ac  privilegia  confirmat.  m  non.  Apr.  indict 
1X(!].  incarn.  dom.  a»  1221.  pom.  a»  6».  |;  Gattula  Hist  abbatiae  Cassin.  II.  805.  —  «Quotiens 
iliud  a.« 

•Ao  dom.  incarn.  1222  mense  Aprilis  X.  indict.  papa  Honorius  et  cardinales  habuerunt 
colloquium 

civitatem  Campaniae  cum  (Friderico)  imperatore,  ubi  multa  tractata  snnt  de  recuperanda 
Terra  sancta.«  ;  Brevo  chron.  de  rebus  Sicul.  ap.  Huillard-Breholles  Hist.  dipl.  1.  n.  896. 
Cf,  fupra  (Febr.28.}  et  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1222  $4.  —  »Fridericus  imperator  a«  1221 
(teff,  1222]  m  id.  Apr.  ...  receptus  et  hospitatus  fuit  in  Casaemario,  sequenti  die 
Verulas  intravit  et  plures  dies  cum  papaHonorio  moratnr  ibidem  de  succursu  Terrae 
sanctae  et  frequenter  et  publice  tractans.«  i|  Chartar.  Casaemariense  in  Rondinini  Monast. 
de  Casaemario  50.  —  »Ao  1222.  CoIIoquium  inter  Honorium  papam  et  Fridericum  imp. 
in  epiphania  Domini  (i.  e,  6.  lanr.)  in  Verone  indictum  est,  ad  quod  multi  de  nniversis 
Srovinciis  tam  ecclesiastici  quam  seculares  viri,  inter  quos  etiam  Fridericus  Sereni 
fontis  et  WUIebelmus  Cillcnensis  praepositl  xiv  kal.  Nov.  (i.  e.  Oct  19)  profecti  snnt 
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1222. 
Sed  . . .  colloquium  in  aliud  tempus  dilatum.*  ||  Chron.  Montis  Sereoi  ed.  Mader  139  (ed. 
Mencken  in  Scr.  rer.  Germ.  11.265;  ed.  Eckstein  129). 

(6813)  lanuensium  universitati  mandat,  ut  Lucanos,  donec  Parentium  Romannm  a  regimine 
suae  civitatis  eiecerint  et  episcopum  clerumqne  revocaverint ,  nullatenus  receptent 
nullumqne  cum  eis  exerceant  commercium.  Sine  noia  chronoL  ||  Kaynaldi  Ann«  eccl.  ad 
a.  1222  $  34^  omissis  et  initio  etjine. 

(6814)  Magistmm  et  fratres  domus  miiitiae  Templi  reprehendit,  quod  contra  fratres  domus 
s.  Mariae  Teutonicorum  occasione  alboram  mantellomm,  super  quibus  deferendis  spe- 
cialem  ab  apostolica  sede  indulgentiam  impetraverint,  auquantulum  moti  sint.  xv  kal. 
Mai.  ao  6o.  \iDe  Wal  Recherches  1. 375;  Hennes  UB.  1. 64.  n»  60;  Strehlke  Tab.  322.  n»  368. 
—  •Quanto  vos  ampliori.* 

(Guilelmo)  archiepiscopo  Remensi:  ■Alatri  xv  kal.  Mai.  ao  6«.«  11  Bouquet  Rec.  XIX.  722,  vid. 
1222.  Mai.  18.  no  6831. 

(6815)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicomm  Iherosolimis  fFriderici) 
Romanorum  imperatoris  et  regis  Sicillae  privilegium  (Cataniae  Dec.  1221.  aatum)  de 
redditibus  annuis  200  unciis  auri  ad  pondus  Bamli  Bmndusii  percipiendis  pro  emendis 
albis  roantellis  ad  usum  tratrum  miiitum  confirmat  xiu  kal.  Mai.  a»  6o.  ||  Strehlke  Tab. 
148.  no  151.  —  >Iustis  petencium  desideriis.* 

Abbati  et  conventui  Casaemarii  Cisterc.  ord.:  «Laterani  xn  kal.  Mai.  ao  6o.«  ||  Manrique 
Ann.  Cisterc.  IV.  223,  vid.  1223.  Apr.  20. 

(6816)  Pelaglo  Albanensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato  scribit,  se  coUoqnio  nuper  cum 
Friderico  Romanomm  imperatore  ot  rege  Siciliae  de  rebus  Terrae  sanctae  celebrato 
aliud  colloquium  apiid  Veronam  circa  festum  b.  Martini  indixisse,  ad  quod  invitandos 
decornit  lonannem  Hierosol^^mitanum  regem  ipsumque  Pelagium,  si  possint  sine  damno a  Terra  sancta  abesse;  Fridericum  insuper  iuravisse  quod  iter  arreptums  sit  termino 
quem  sive  in  praedicto  colloquio  sive  circa  colloquium  ipsi  praefigendum  duxerit.  vii 
kal.  Mai.  a»  6o.  ||  Ra^naldi  Ann.  a.  1222  $  2;  Huillard-BrdhoUes  Hist.  dipl.  II.  240.  -  -Ce- 
lestis  altitudo  consilii.* 

«Honorius  pp.  lll  quinto  kalendas  Maii  mane  consecrato  altari  ....  post  vesperas  coram 
se  convocato  conventu  monasterium  s.  Dominici  (de  Sora]  nostrae  ecclesiae  Casaemarii 
counivit  et  incorporavit  ot  nos  de  eodem  praesentiDUS  carainalibus  investivit» ...  !)  Char- 
tar.  Casaemariense  m  Rondinini  Monast  de  Casaemario  45. 

(6817)  R.  cmcesignatum  capeUanum  (Andreae)  regis  Un^ariae  cum  omnibus  bonis  tuen- 
dum  suscipit,  speciaUter  autem  quartam  nartem  reddituum  de  Bursa  ei  confirmat.  n 
kal.  Mai.  ao  6o.  I|  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 33.  no  66;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VI.  184;  c/. 
Fej^r  Cod.  dipl.  III.  i.  393.  —  «Cum  a  nobis.« 

(6818)  Abbati  et  priori  de  Sikador  Quinqueeccles.  dioc.  mandat,  nt  litem  inter  priorem 
fratresQue  hospitalis  Hierosolymitani  de  Hungaria  ex  parte  una  et  abbatem  de  Sasarda 
eiusd.  aioc.  propter  quasdam  decimas  pendentem  fine  debito  terminent.  n  kal.  Mai. 
ao  6o.  II  Farlati  lUyr.  sacr.lll.  253;  Fejer  1.  c.  383.  —  «DUecti  filii  prior.- 

>Honorius  papa  Romam{?)  revertitur,  quam  postmodum 
exiens  venit 
ll  Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  ItaL  VII.  995  (ap.  Ughelli  Ital.  sacr. 

[ed.  1647]  III.  981). 
(6819)  Plebano  S.  luliani  Castellanae  dioc  mandat,  nt  litem  inter  monasterium  s.  Georgii 

maioris  Venetiamm  et  canonicos  lustinopoUtanae  ecclesiae  audiat  et  decidat.  vi  non. 
Mai.  ao  6o.  |i  Cornelius  Eccles.  Venet  VIII.  233.  —  -Dilectus  fiUus  abbas.* 

(6820)  (Gotfrido)  de  Agmunde  et  (Reginberto)  de  Gersten  abbatibus  et  (Altmanno)  prae- 
posito  S.  Floriani  Saltzburg.  et  Pataviens.  diocc.  mandat  ut  causam  inter  (Ditmamm) 
abbatem  conventuraque  de  Bytansteten  ex  parte  nna^  et  Meinhardum  Rapotonemque  de 
Prunsperch  ex  altera  super  terris,  silvis  et  rebus  aliis  vertentem,  partious  convocatis, 
fine  debito  terminent  vnon.Mai.ao6o.  ||  Raab  UB.  v.  Seitenstetten  (Font  rer.  Austr. 
2.  Abth.  XXXIII.)  37.  —  -Dilecti  fiUi  abbas.. 

(6821)  Eisdem  mandat,  ut  inter  abbatem  conventuroque  de  Sitansteten  et  F.  in  Busech  ac 
guosdam  alios  Pataviensis  dioc.  super  terris,  silvis  et  rebus  aliis  Utigantes  iudicium 
raciant.    iv  non.  Mai.  ao  6o.  |i  Raab  1.  c.  38.  —  -Dilecti  filii  abbas.* 

(6822)  RepeUt  no  6238  d.  d.  1220.  Apr.  27:   «n  non.  Mai.  ao  6o-  —  -Cum  ordinis  vestri.« 
Registmm  S.  Marie  de  Neubotie  209.  n©  245. 

(6823)  Repetit  no  6236  d.  d.  1220.  Apr.  27:  •Non.  Mai.  ao  6o.  ~  .Contingit  interdum  quod.- 
Ibid.  198.  no  231. 

(6824)  Repetit  no  6234  d.  d.  1220.  Apr.27:  .Non.  Mai.  ao  6o«  —  .ConstituU  iuxta  verbum.- 
Ibid,  198.  no  232. 
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(6825)  Praeposito,  cnstodi  et  schoLastico  Augnstensibns  manda^  ut  cansam  inter  abbatem 
conventnmque  in  Wessenbrun  et  C.  miiitem  et  S.  fratrem  ems  de  Fronhoren,  qui  istis 
bores,  pecudes  et  res  alias  per  violentiam  abstulerant,  vertentem  fine  debito  terminent 
vn  id.  Mai.  a»  6».  ||  Mon.  Boica  VII.  380;  cj\  Leutner  Histor.  Wessofont.  1. 238.  —  >DiIecti 
filii  abbas.* 
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(6826)  Universas  communitates  civitatum ,  burgorum ,  castrorum  et  TiUarum  per  regnum 
Frandae  consistentium  rogat  et  obsecrat,  ut  consurgant  adversus  haereticos  in  Pro- 
vinciae  partibus,  ubi  eorum  factio  «adeo  mvalescit,  ut  videantur  infideles  de  fidelibus 
triumi^hare  in  cunctorum  cliristianorum  opprobrium  et  specialiter  regni  Franciae.«  m 
id.  Mai.  ao  6o.  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  719.  —  -£x  grandi  indignatione.* 

*  In  eundem  tnodum  Universos  comites,  barones  et  milites  per  regnum  Fninciae  constitutos. 

(6827)  (Guilelmol  Remensi  archiepiscopo  apostolicae  sedis  legato  mandat,  compellat  epi- 
scopos  snae  legationis  crucesignatos  contra  haereticos  Albigenses,  qui  concessionem 
vicesimae  suae  diocesis  obtinuerint,  ut  tot  stipendiarios  teneant,  quot  de  ipsa  vicesima 
poterunt  iusta  aestimatione  teneri.  m  id.  Mai.  a»  6o.  !|  Bouquet  I.  c.  720.  —  >Cum  qui- 
dam  episcopi.« 

(6828)  Philippum  re^em  Francomm  rogat  et  exhortatur,  ut  terram  illam  totam,  quam  in 
partibus  Albigensium  ab  ijpso  in  feudum  immediate  comes  tenuerit  Montisfortis,  cum 
eam  comes  ipse  non  sufficiat  defensare  et  iam  obtulerit  eam  regi,  in  dominio  suo  acci- 
piat,  et  se  accingat,  ut  haereticos  Albigenses  de  regno  suo  cum  ipsorum  fautoribus 
tam  potenter  quam  celeriter  expugnet  Porro  ei  significat,  se  Raymundum  quondam 
Tolosanum  comitem  et  filium  ems  cum  eorum  £Eiutoribus  dudum  excommunicavisse  ete, 
n  id.  Mai.  a»  6o.  |1  Raynaldi  AnnaL  ad  a.  1222  8  44—47;  Bouquet  1.  c.  720;  Teulet  Layettes 
I.  544.  no  1534;  ffaUice  ap.  yaiss^e  Hist  de  Languedoc  lU.  220.  —  -Nosti  (om.  Teul.)  fili 
chanssime.* 

Decano  et  capitulo  S.  Martini  Leodiensis :  •Laterani  xvn  kal.  lun.  a»  6o.«  ||  Martene  AmpL 
coUect  1. 1166;  Miraei  Opp.  dipl.  UL  385,  vid,  1223.  Mai.  16. 

(6829)  Repetit  no6235  d.  d.  1220.  Apr.  27:  »xvi  kal.  lun.  ao6o«  —  •Benefaciens  Dominus 
bonis.«  II  Registrum  S.  Marie  de  r^eubotle  207.  n»  243. 

(6830)  Capitula  et  totum  clerum  Remensis  provinciae  hortatur,  ne  turbentur  »quod  ea^ 
Quae  (Guilelmus)  Remensis  archiepiscopus  apostolicae  sedis  legatus  et  suffraganei  sm 
ae  vicesima  pro  negotio  fidei  ordinarunt, . . .  non  duximus  inmiutanda.«  Ut  autem  eomm 
Ubertati  praecavea^  declarat  onus  ii)sius  vicesimae  persolvendae  ab  archiepiscopo  supra- 
dieto  et  aUis  non  potestate  ordinaria,  sed  auctoritate  apostoUca  eis  impositum  esse. 
XVI  kal.  lun.  a»  6».  \\  Bouquet  Rec.  XIX.  721.  —  •Non  moveatur  vestra.- 

(6831)  (Guilelmo)  archiepiscopo  Remensi  apostoUcae  sedis  legato  suadet,  ut,  Ucet  ei  per 
patentes  litteras  mandet,  ut  vicesimam  pro  negotio  Albigensium  per  duos  sequentes 
annos  integre  solvi  faciat,  contradictores  districtione  canonica  compescendo,  nihUominns 
sicut  in  superiori  anno  amicabilem  compositionem  de  solvenda  vicesima  proventnum 
cum  capituUs  faciat  xv  kal.  (Mai.,  sed  Ugatur)  lun.  a»  6«.  ||  Bouquet  I.  c  722.  —  »Lioet  tibi 
deferentes.« 

(6832)  (Gervasio)  episcopo  Sagiensi,  (H.)  maiori  archidiacdno  Remensi  et  (I.)  decano  Am- 
bianensi  mandat,  ut  electionem  Theobaldi  Rothoma^ensis  capituU  thesaurarii  ad  archi- 
episcopatum  Rothomagensem  examinent  eamque,  si  de  persona  idonea  factam  invene- 
rmt,  confinnent.  xv  kal.  lun.  a<»  6».  1  Bessin  Conc  Rothomag.  II.  45.  —  »DUecti  fiUi  decanus.« 

(6833)  (Petro)  Senonensi  archiepiscopo  apostoUcae  sedis  legato  mandat,  ut,  cum  vicesima 
colUgenda  coUigi  sine  mora  non  possit,  pecuniam  dandam  stipendiaiiis  mutuo  sine  di- 
latione  recipiat  xiv  kaL  lun.  a«  6«.  ||  Bouquet  Rec  XIX.  722.  —  »Gum  vicesima  colli- 

genda.« *  In  eundem  modum  Bituricensi  et  Hemensi  archiepiscopis  apostolicae  sedis  legatis. 
(6834)  Abbati  de  Sichen  Cisterc.  ord.  Alberstadens.  dioc.  visitationem  et  curam  monasterii 
moniaUum  de  Sacra  VaUe  Cisterc.  ord.  in  spirituaUbus  et  temporaUbus  committit  xir 
kai.  lun.  a»  6».  ||  Manrique  Ann.  Cisterc  IV.  450.  —  »DUecte  in  Christo.* 

*  (6835)  Compositionem  inter  abbatem  S.  VincentU  et  abbatem  de  Arena  Wratislavienses 
mediante  praeposito  Glogaviensi  super  ecclesia  s.  Laurentii  in  Kalisch  faotam  confirmat. 
XIV  kal.  lun.  a»  6«.  ||  Gninhagen  Regesten  1. 116.  n«  256. 

*  (6836)  Arbitrium  quod  abbas  de  Andreov  inter  abbatem  S.  Vincentii  Wratislaviensis  ac 
quosdam  monachos  ordinis  s.  Benedicti  et  fautores  eorum  super  monasterio  s.  VincentU 
et  rebus  alus  tulerat,  iterum  confirmat    xiv  kal.  lun.  a»  6o.  ||  Griinhagen  L  c  n«  257. 

(6837)  Abbatem  et  conventum  S.  Petri  in  Wessinsbrunen  sub  b.  Petri  et  sua  protecUone 
suscipit,  specialiter  autem  ecclesiam  Phetinae  eis  confirmat  xm  kal.  lun.  a«  6«.  |i  Mon. 
Boica  VII.  389;  cf.  Leutner  Histor.  Wessofont  1. 238.  —  >Sacrosancta  Romana  ecclesia.- 
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1222. 
(6838)^  Abbatem  conyentumque  monasterii  de  Rode  cum  omnibus  bonis  protegendos  sus- 

cipit,  specialiter  autem  possessiones  de  Lomunsheim.  de  Kurle,  de  MerDure,  de  Streiilo, 
de  Endelstorp  et  de  Crombach  eis  confirmat.  xm  kal.  lun.  a»  6«.  i|  6.  D.  Franauinet  Be- 
red.  inventaries  der  oorkonden  . . .  van  de  abdij  Kloosterrade  ( Maastricht  18o9.  8o).  38. 
n»  31  {male  ad  a.  1221).  —  »Cum  a  nobis.« 

(6839)  Repetit  n®  6237  d.  d.  1220.  Apr.  27:  »xii  kal.  lun.  a»  6»«  —  »Cum  propter  pauperem.«  || 
Registrum  S.  Marie  de  Neubotle  204.  n«  239. 

(6840)  Praopositum ,  fratres  et  ecclesiam  s.  Mariae  de  Curewalde  ord.  Praemonstr.  sub 
b.  Fetri  et  sua  protectione  suscipit  omnesque  possessiones  ac  bona  eiusdem  ecclesiae, 
guorum  plurima  nominatim  recenset,  iura  atque  priTilena  confirmat  ix  kal.  lun.  indict. 
All(!)  incarn.  dom.  ao  1212(!).  pont  a»  6o.  |i  Mohr  Cocl.  dipl.  I.  273.  no  191 ;  cf.  Eichhom  Episc. 
Curiens.  353;  Mohr  Regest.  von  Schanfigg  50.  n»  8.  —  »Religiosam  vitam  eligentibus.* 

(6841)  Monasterium  s.  Danielis  de  Venetiis  cum  omnibus  bonis  tuendum  suscipit  et  spe- 
ciaiiter  lacum  cum  molendino  a  (Marco)  Castellano  episcopo  eidem  coilatum  ipsi  con- 
firmat  vn  kal.  lun.a^^o.  ||  Comelius  Eccles.  Venet  IV.  196.  —  »Iustis  petentium  desideriis.- 

Stephano  Cantuariensi  S.  R.  E.  cardinali  et  Eboracensi  archiepisconis :  »Laterani  vn  kal. 
lun.  a»  6o«.  Il  Registrum  S.  Marie  de  Neubotle  196,  vid,  1223.  Mai.  26. 

(6842)  Arusiensi  et  Wendelsusensi  episcopis  mandata  dat  de  Andrea  archiepiscopo  Lun- 
densi  ob  incurabilem  corporis  infirmitatem  oificii  pastoralis  cessionem  petente.  vi  kal. 
lun.  (a*  6»).  li  Suhm  Hist  af  Danmark  IX.  756.  —  »Venerabilis  frater  noster.« 

(6843)  (Bernardo)  Vivariensi  et  (Gerardo)  Valentinensi  episcopis  et  sacristae  Romanensi 
Viennensis  dioc.  mandat,  ut  causam  mter  P.  de  Lotzac  praepositum  ecclesiae  Briva- 
tensis  ex  narte  una  et  cantorem  ac  quosdam  canonicos  eiusdem  ecclesiae  Claromontens. 
dioc.  ex  aitera  super  praepositura  ipsius  loci  vertentem,  cum  Phil(ipnus)  rex  Francorum 
dedisset  in  mandatis  A(rchombaldo)  domino  Borbonensi,  ut  P.  de  Lotzac  praepositura 
privaretur,  dirimant.vikal.Iun.ao6o.  Ij  BouquetRec.XlX.723.  —  »Ad  nostram  audientiam.* 

(6844)  Phil(ippum)  regem  Francorum  rogat  et  monet,  faciat,  ut  nraepositura  ecclesiae  Bri- 
vatensis  r.  de  Lotzac  praeposito  eiusdem^  qua  eum  de  manaato  regis  A(rchembaldus) 
dominus  de  Borbonlo  comestabulus  Alvemiae  spoliaverit,  restituatur.  vi  kal.  lun.  ao  6o.  || 
Bouquet  1.  c.  724.  —  -Creator  humanl  generis.- 

(6845)  (Thomae)  Agriensi,  ̂ Briccio)  Vaciensi  et  (Alexandro)  Varadiensi  episcopis  mandat, 
ut  B(elae)  nato  (Audreae)  regis  Hungariae,  qui,  cum  rediret  de  partibus  transmarinis, 
cum  filia  Lascari  infra  annos  nubiles  existente  ipse  impubes  sponsalia  contraxerat, 
nuno  autem,  cum  ad  pubertatem  venerit,  matrimonio  contradiceoat^  cognita  veritate 
tribuant  licentiam  ab  huiusmodi  sponsallbus  recedendi  et  contrahendi  cum  alia  -de  qua 
maior  possit  utilitas  reffno  HunRariae  provenire*.  v  kal.  lun.  ao  6o.  ,  Fejer  Cod.  dipl. 
111. 1.  384;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 33.  no  67.  —  »Ex  parte  nobilis.« 

(6846)  S.  Andreae,  Glasguensi  et  Dunkeldensi  episcopis  et  abbatibus.  prioribus  . . .  et  aliis 
ecclesiamm  praelatis  per  S.  Andream,  Glasguensem  et  Dunkelaensem  dioceses  con- 
stitutis  mandat,  ut  illos  qui  possessiones  monasterii  de  Neubotle  Cisterc.  ord.  irreve- 
renter  invaserint  etc,  excommunicent  etc.  m  kaL  lun.  ao  6o.  ';  Registrum  S.  Marie  de 
Neubotle  202.  no  236.  —  »Non  absque  dolore.« 

(6847)  Remensi  et  Senoncnsi  archidiaconis  et  magistro  Pfetro)  de  Collemedio  capellano 
suo  Parisius  commoranti  scribit,  se  causam  inter  (Guilelmum)  episcopum  et  ofbcialem 
ipsius  et  (Philippum  ?)  cancellarium  Parisienses  ex  parte  una  et  universitateni  magistrorum 
soholarium  Parisiensem  ex  altera  vertentem  (Stephano)  archiepiscopo  Cantuariensi  et 
(Herveo^  Trecensi  ac  (Guiielmo)  Lexoviensi  episcopis  commisisse,  ut  laborarent  ad  re- 
formanaam  inter  partes  concoraiam.  Uli  autem  iudices  »in  nullo  super  principali  negotio 
processemnt,  ex  quo  factum  est,  quod  exaggeratae  sunt  postmodum  quaestiones  et  lites 
etiam  instaur^tae  studiumque  concussum,  ut  iam  videatur  dissolutionis  periculo  sub- 
iacere.«  Monet,  ut  ante  negotii  decisionem  latae  in  magistromm  universitatem  et  scho- 
larium  generales  excommunicationis  prolatae  sententiae  ratae  non  habeantur,  et  interiin 
partium  iura  constituit  Mandat  eis,  «quatenus  quod  a  nobis  super  hiis  provisum  est, 
faciatis  inviolabiliter  observari.»  nkal.Iun.ao6o.  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  724;  Notices  et 
extraits  XXI.  u.  185.  —  >lnimico  homine  qui.« 

Decr.  Greg.  IX.  lib.  1.  tit  6  de  elect  c.  48  ap.  Boehmer  Corp.  11. 74;  ap.  Richter  Corp. 
II.  87.  —  «Ecclesia  vestra  destituta.- 

(6849)  Abbati  Casaemarii  eiusque  fratribus  significat,  se  unire  monasterio  eomm  mon- 
asterium  s.  Dominici  de  Sora  cum  omnibus  ecclesiis^  pascnis,  molendinis  etc.  et  statuere, 
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ut  per  eos  idem  monasterium  informetur  secundum  Cisterciensis  ordinis  instituta.  KaL 
lun.  indict.  1X(!).  incam.  dom.  a»  1222.  pont  a»  &>.  jj  Manrique  Ann.  Cisterc  IV.  222;  Ron- 
dinini  Monast  de  Casaemario  46.  —  >Castodes  et  auctores  (cultores«  Rond), 

Abbati  de  Lapide  s.  Michaelis:  »Allatii  n  mensis  lunii  a«  6o«,  vid.  1222.  lun.  12.  n»  6859. 
(6850)  (Ugrino)  archiepiscopo  Colocensi  R(ainaldum)  praepositum  Varadiensem  ad  ecclesiam 

Ultras}[lvanam  electum  cum  gratia  remittlt  eique  mandat,  ut  erga  electum  ipsnm,  si 
alias  sit  idoueus,  non  obstante  in  altero  suorum  oculo  macula.  prout  ad  eius  pertineat 
oiiicium  exequatur.  m  non.  lun.  a»  6«.  |  Katona  Hist.  crit.  V.  395:  Fejer  Cod.  dipL  III.  i. 
385;  Teutsch  u.  Fimhaber  UB.  I.  (Font  rer.  Austr.  2.  Abth.  XV).  15.  n«  16;  Theiner  Mon. 
Hungar.  1. 34.  n»  68.  —  «Benigne  nuper  recepimus.* 

(6851)  Magistro  et  fratribus  ordinis  Praedicatorum  ecclesiam  s.  Sabinae  ad  celebrandum 
et  domos  ad  inhabitandum ,  sicut  saeculares  clerici  habuemnt,  de  consensn  specialiter 
tituli  oiusdem  ecclesiae  presbvteri  cardinalis  concedit  »Romae«(?)  Non.Iun.  a«6o.  || 
Ripolli  Bullar.  Pred.  1. 15.  n^  29.  —  >Quia  omnibus  ex.« 

(6852)  Prioribus  et  subprioribus  ordinis  Praemonstratensis  concedit,  ut  de  saecularibus 
negotiis  cognoscere  nullatenus  teneantur.  vm  id.  lun.  a»  6«.  ||  Le  Paige  BibL  Prae- 
monstr.  654.  —  «Cum  ad  hoc.« 

(6853)  A(rchembaldum)  dominum  de  Borbonio  comestabulum  Alvemiae  monet,  ut  P.  de 
Lotzac  praeposito  Brivatensi  praeposituram,  qua  eum  regia  fultus  potestate  contra 
iustitiam  spoliaverat  cum  fiructibus  perceptis  ex  ea  restituat  ym4d.  lun.  a«  6».  ||  Bouquet 
Rec.  XIX.  726.  —  »Ad  nostram  audientiam.* 

(6854)  Abbatem  conventumque  S.  Martini  Praemonstr.  ord.  Laudunens.  dioc.  cum  omnibus 
bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  eis  possessiones  de 
Burchi,  de  Parmile  e(c.  ac  ecclesias  de  Sammoucy,  de  Cestropoy  etc,  confirmat  vn  id. 
lun.  ao  6«.  II  Hugo  AnnaL  Praemonstr.  I.  prob.  47.  —  >Cum  a  nobis.* 

(6855)  Repetit  n*  6238  d.  d.  1220.  Apr.  27 :  »iv  id.  lun.  ao  6o.  —  -Cum  ordinis  vestrL«  j!  K*dhler Cod.  dipL  Lus.  super.  II.  il  (Urk.  d.  KL  Marienstem)  3. 

(6856)  Ruthenensi  episcopo,  priori  S.  Pauli  Vivariensis  et  B.  Fantos  canonico  Ruthenensi 
significat  de  epistola  quam  dedit  d.  6.  lun.  1222  {vid.  n»  6853}  ad  Archembaldum  dominum 
de  Borbonio,  eisque  mandat,  ut,  si  ille  praeceptum  apostohcum  super  his  non  curaverit 
adimplere,  ipsi  ad  iam  dictam  praeposituram  restituant  praepositum  memoratum.  n  id. 
lun.  ao6o.  II  Bouqnet  Rec  XIX.  726.  —  »Ad  nostram  audientiam.« 

(6857)  Abbati  de  Lapide  s.  Michaelis  Halberstad.  dloc.  mandat,  compellat  canonicas  (ca- 
nonicos  Erath)  et  clericos  iurisdlctioni  abbatissae  Quedlinburgensis  (Bubrigen.  Deer. 
Greg.)  subiectos,  ut  eidem  obedientiam  et  reverentiam  impendant     n  (kal.  aut  id.  lun. 

(6857  a)  (Hugoni)  Ostiensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato,  qui,  cum  nunquam  speretur 
•quod  monasterium  s.  Petri  in  Coeio  aureo  de  Papia  per  nigros  valeat  monachos  refor- 
mari,«  congraum  esse  consideravit,  »si  Mortariensis  ecclesia  ord.  s.  Aug.  ad  praedictum 
monasterium  . . .  transferatur,  cum  canonici  eiusdem  ecclesiae  laudabile  habeant  testi- 
monium,«  mandat,  ut  super  hoc  nrocedat ,  prout  viderit  procedendum.  Id.  lun.  a»  6«.  , 
Pennottus  Cleric.  canon.  histor.  205;  c/*.  Robolini  Notizie  IV.  1. 101.  —  »Benigne  tuas 
recepimus.« 

(6858)  (Universos  Christi  fideles  in  Hispania)  rogat  et  obsecrat,  ut,  si  forte  Manri,  quibas 
terra  lacfobi)  regis  Aragonum  sit  contigua,  guerram  dicto  regi  fecerint,  eidem  pro  re- 
verentia  lesu  Christi  et  honore  nominis  christiani,  personaram  et  reram  auxilium  viri- 
liter  impendant.  xvii  kal.  luL  a<»  6».  |{  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1222  $  53.  —  •Susceptae  ser- 
vitutis  ofIicium.« 

*  (6859)  £1  papa  coneedi6  al  Obispo  Don  Beren^er  de  Barceiona  y  su  iglesia  no  poder 
ser  visitanda,  aun  por  comision  apost61ica,  sino  cuando  la  mayor  parte  del  Capitulo 
impetrase  y  pldiese  la  visita.    xvn  kal.  lul.  a»  6».  |'  Villanueva  Viage  liter.  XVIL  2C8w 

(6860)  (Alfonsum)  regem  Portugalensem^  qui  Bracharensem  arcliiepiscopum  ab  ecclesia 
propria  proturbatum  continuare  iam  diu  exilium  compulit  ac  eiegit  potius  excommuni- 
cationis  m  suam  et  alioram  personas  et  in  terram  suam  interdicti  sententias  promul- 
gatas  quam  per  satisfactionem  redire  ad  ecclesiasticam  unitatem,  per  iterata  scripta 
monot  et  hortatur,  ut  dictum  archiepiscopum,  exhibita  ei,  necnon  catnedralibus  et  aliis 
ecclesiis,  monasteriis  etc.  de  eis  de  quibus  ante  vel  post  excommunicationem  offenderit, 
satisfactione  condigna  revocet  ad  sedem  propriam  cnm  honore.  »Alio<|nin  nos  non 
solum  praedictas  sententias  taciemus  frequentius  publicari, ....  veram  etiam  crescente 
contumacia  tua  severius  contra  te  ...  procedemus,  terram  tuam  exponendo  regibus  ei 
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principibus  oocnnandam.« 
•£tsi  venerabili  Dratri.* 

XVI  kal.  lul.  a»  6».  >!  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1222  $  50—53.  — 

(6861)  Matthaeum  patriareham  Constantinopolitanum,  gui  praedicationi  minime  insistebnt, 
missarum  soiemnia  rarissime  celebrabat,  excommunicatis  communicabat  et  cum  Venetis 
inierat  contra  nationes  alias  iliicitas  pactiones  etc,,  gravissime  argult  eumque  hortatur, 
ut  se  ipsum  corrigat  et  emendet.  xv  kal.  luL  a<»  6«.  \\  Raynald.  L  c.  $  22,  sed  non  integra; initiufn  deest, 

(6862)  (Briccio)  episcopo  Vaciensi,  abbati  Egriensi  et  praeposito  Vaciensi  mandat.  inqui- 
rant  an  verum  sit,  \V(ilhelmum)  episcoj)ura  Albensem  monasterium  b.  Mariae  de  Cius 
violenter  aggredientem  privilegium  ipsi  ab  apostolica  sede  indultum  igne  combussisse 
et  eius  regale  privilegium  aqua  delevisse,  et  intiment  curiae  Romanae  quae  invenerint, 
praefigentes  partibus  terminum  competentem,  quo  apostolico  conspectui  se  repraesen- 
tent  quod  super  liis  statuendum  fiierit  receptnn.  xi  kaL  luL  a»  6«.  ||  Fej^r  Cod.  dipl.  II L 
L  386;  SchuUer  Archiv  I.  66;  Teutsch  u.  Firnhaber  UB.  I.  (Font  rer.  Austr.  2.  Abth.  XV.) 
16.  no  17;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 34.  n»  69;  Fnxhoffer  Monast.  (ed.  2a)  L  209.  —  -Gra- 
vem  dilectorum  filiorum.* 

(6863)  Abbatibus  et  fratribus  nniversis  ordinis  Praemonstratensis  inliibet,  ne  quisquam 
eorum  in  pertractandis  alienis  causis  praesumat  existere  procurator.  x  kal.  lul.  a»  6».  ' 
Emonis  Chronia  in  Matthaei  Vet.  aevi  anal.  il.78;  ed.  Feith  (Utr.  1866.)  105.  —  .Cuni 
relictis  seculi.* 

(6864)  De  Gratia  Dei  et  S.  Leonardi  de  Calmis  et  de  Ruppella  [Rochelle]  abbatibus  Xan- 
tonens.  dioc.  mandat,  ut  causam  inter  Uenricum  regem  An^lorum  et  fratres  militiae 
Templi,  quibus  Henricus(II)  et  Ricardus(I)  reges  Angliae  in  villa  sua  de  Ruppella 
quasdam  domos  donaverant,  qui  autem  facta  gratia  abutentes  quascumque  domos  vel 
Sossessiones  aut  honiines  poterant  infra  circumquaque  proprietatem  regiam  apprehen- 
ere  sibi  in  regis  praeiudicium  usurpabant,  et  statim  imponentes  signa  sua  taliter  usur- 

patis  non  permitteoant  exinde  regi  debita  et  consueta  servitia  provenire,  concordia  vel 
ludicio  terminent.  ix  kal.  luL  a»  6».  |1  Rymer  Foed.  1. 1. 88;  Arcdre  La  Rochelle  11. 662.  — 
•Carissimus  in  Christo.« 

(6865)  St(ephano)  Cantuariensi  S.  R.  E.  cardinali  et  (Waltero)  Eboracensi  (Eborum  Dugd,) 
archiepiscopis  et  eorura  suffraganeis  aliisque  ecclesiarum  praelatis  per  Cantuariensem 
et  Eboracensem  (Eborum  Dugd,^  provincias  constitutis  raandat,  ut  abbates  et  fratres 
Cisterciensis  ordinis  a  praestatione  decimarura  oranino  servent  immunes.  vii  kaL  InL 
ao  6».  II  Frey  UB.  des  KL  Otterberg  88  m  n«  119;  Dngdale  Monast.  Anglic.  V.  536.  no  15: 
Monura.  p.  serv.  k  Thist.  des  jprov.  de  Namur  11.  i.  55  m  no54;  Rossel  UB.  der  Abtei 
Eberbach  II.  i.  75  m  n*  313.  —  »C;um  abbates  Cisterciensis.* 

(686^  Hugoni  de  Leziniaco  comiti  Marchiae  et  Isabellae  uxori  eius  Pictavens.  dioc.  ob 
infestatas  Henrici  regis  Anglorum  terras  olim  excommunicatis ,  dein  absolutis  nunc 
denuo  excommunicationis  minas  intentat,  nisi  infra  festum  s.  Andreae  proximo  futurum 
dotem  (lohannae)  sororis  dicti  regis  (quam  sciiicet  in  uxorem  ducere  ne^averat)  et  ca- 
stra  de  Campniaco  et  MerpLsii  cum  fructibns  inde  perceptis  praefato  regi  reddant  vn 
kaL  luL  ao  6«.  il  Rymer  Foed.  1. 1. 88;  Bouquet  Rec.  XIX.  726;  F.  Marvaud  Etudes  histor. 
sur  la  ville  de  Cognac  11.  (Niort  1870.  8»)  291.  —  »InteIIeximus  ex  relatione.* 

(6867)  Abbate  et  conventu  Casaemarii  petentibus  inhibet,  ne  possessiones  de  eleemosyna 
apostolica  eorum  monasterio  acquisiiae  ab  aliquo  alienentur.  vn  kal.  luL  a»  6«.  li  Man- 
rique  Ann.  Cisterc.  IV.  224;  Rondinini  Monast.  de  Casaemario  34.  —  >Vestris  incLinati 

precibns.« (6868)  (Roberto)  imperatori  Constantinopolitano  gratnlatur,  quod  per  ministerium  I(ohan- 
nis)  tit  S.  Praxedis  presb^teri  cardioalis  inveteratam  materiara  dissensionis  et  scandali 
inter  ecclesiam  Constantmopolitanam  et  imperiura  extinxit  ac  inter  utruraque  pacem 
et  concordiam  tam  admirabili  quam  amicabili  foedere  stabilivit  Optat,  ut  imperator 
de  inimicis  fidei  orthodoxae  feliciter  triumphet  etc,  v  kal.  luL  a»  6».  ||  Raynaldi  Ann.  ad 
a.  1222  S  14. 15.  —  »Imperialis  celsitudinis  iitteris.« 

(6869)  (Amaldo)  archiepiscopo  Narbonensi  intimat,  se  certiorem  esse  factum,  R(aimundum) 
liliura  quondam  R^airaundij  coraitis  Tolosae  nuncios  solcranes  esse  transraissurum  factu- 
ros  pro  ipso  apostolicae  beneplacitum  voluntatis.  Sollicitat  eum  et  hortatur,  det  ope- 
ram  ut  terra  ita  purgetur  ab  naereticis  et  ita  ecclesiis  iiat  restitutio  ablatorum  et  cum 
A(malrico)  comite  Tolosano  taliter  componatur,  "quod  ad  audiendos  iam  dicti  nobilis 
nuncios  aures  apostolicas  inclinare  merito  debeamus:  ita  ouod  ipsi  nuncii  falsa  pro 
veris  non  valeant  suadere.»  Sine  nota  chronol,  Finis  deent.  I|  Vaissette  M^m.  &  Thist.  de 
Luiguedoc  IIL  pr.  382;  Bouquet  Rec.  XIX.  727.  —  »Recepimus  litteras  nobills.* 

(6870)  Archiepiscopis  et  episcopis  per  regnum  Hun^ariae  constitntis  mandat,  ut  universos 
tam  in  regno  quam  extra  regnuni  constitutos.  aui  snum  obsequium  A(ndreae)  Hungariae 
regi  snbtrahere  ac  filio  ipsius  primogenito  (fielae)  in  regem  muncto  ac  etiam  coronato 
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deferre  machinentur  et  sic  seditiones  movere  praesnmpserint,  a  sua  temeritate  cessare 
per  censnras  ecclesiasticas  compellant.  iv  non.  lul.  a»  6«.  !|  F ejdr  Cod.  dipl.  III.  i.  B8S; 
Theiner  Mon.  Hungar.  1. 35.  np  70.  —  »Qnia  charissimus  in.« 

(6871)  Willelmum  dictum  archiepiscopum  Pictaviensis  diocesis,  qui  iunctis  cum  Hugone 
de  Leziniaco  viribus  Henricum  regem  Anglorum  dominum  suum  graviter  laeserat  et 
propterea  erat  excommunicatus,  monet  ut  praefato  reg[i  «cuins  bomo  ligius  esse  debes,« 
mfra  festum  s.  Andreae  proximum  de  damnis  et  iniuriis  irrogatis  satisfaciat,  ne  eidem 
iterum  (iat  obnoxius  sententiae.  m  non.  lul.  a<>  6o.  |{  Rymer  Foed.  1. 1. 88;  Bouquet  Rec. 
XIX.  727.  —  "Carissimus  in  Christo.« 

(6872)  Abbatissae  ac  monialibus  monasterii  lesu  Christi  Cisterc.  ord.  Papiens.  dioa,  quas 
Papiensis  episcopus  e  monasterio  s.  Christophori  Papiensis  ad  praefatum  coenobium 
transtulerat,  hanc  translationem  confirmat  m  non.  lui.  a»  6».  U  Manrique  Ann.  Cistera 
\V.  226.  —  •Referentibus  vobis  didicimus.« 

(6873)  Abbatem  et  priorem  Vallis  Dei  Cisterc.  ord.  a  commissionum  apostolicamm  solll- 
citudine  eximit.    n  non.  lul.  a»  6o.  j|  Manrique  l.  c.  229.  —  »A  nobis  humiliter.* 

(6874)  Episcopo  Aesino  et  abbati  S.  Savini  Aesinae  dioc  mandat,  ut  ab  Aesinis  civibus 
cautionem  de  parendo  ecclesiae  reclpiant  n  non.  luL  a»  6».  ||  Theiner  Cod.  dipl.  dominii 
temp.  1. 71.  no  114.  —  -Cum  cives  £smi.« 

(6875)  Yolen  reginam  Hungariae  cum  omnibus  bonis  patrocinandam  susclpit,  specialiter 
auiem  eidem  oanatum  cum  pertinentiis  eius,  comitatum  de  Warasdin,  comitatnm  Su- 
mugiensem,  comitatum  de  Sala  (Zala  Thein.)  et  comitatum  de  Cerem  cum  suis  perti- 
nentiis,  quos  (Andreas)  rex  Ungariae  vir  eius  in  dotalitium  ipsi  concessit,  confirmat. 
Non.  lul.  ao  6o.  1  Fejer  Cod.  dipl.  III.  i.  388;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 35.  no  71.  —  -lustis 
petentium  desideriis.* 

(6876)  Confirmat  indulgentias  basilicam  s.  Mariae  maioris  statis  diebus  invisentibus  a  se 
aliisque  Romanis  pontificibus  concessas.  xiv  kal.  Aug.  ao  6o.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1222 
838;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  383.  no60.  —  -Devotio  quam  habemus.« 

(6877)  Abbatis  de  Reddengeshusen  aliorumque  arbitrium  confirmat,  quo  causam  inter 
(Gerardum)  archiepiscopum  Bremensem  et  canonicos  Hamburgenses  agitatam  termina- 
verant  xin kal.  Aug.  ao  6o.  !|  Staphorst  Hamburg.  Kirchengesch.  1. 649,  ada.  1223;  Lappen- 
berg  Hamburg.  UB.  I.  394.  no  447.  —  »Iustis  petencium  desideriis.« 

(6878)  Compositionem  inter  canonicos  Hamburgenses  et  arohiepiscopum  Bremensem  super 
confectione  seu  receptione  crismatis  amicabiliter  initam  confirmat  xn  kaL  Aug.  ao  6o.  , 
Lappenberg  I.  c.  no  448.  —  >Iustis  petentium  desideriis.- 

(6879)  Stephano  de  Columpna  subdiacono  et  Petro  Gregorii  scriptori  suis  Pansius  com- 
morantious  mandat,  ut  (Blancham)  comitissam  Campaniae  coffant  ad  solvendam  Paulo 
lohannis  Mocerii  civi  Romano  pecuniam,  quam  pro  cl.  mem.  Waltero  Brennensi  comitc 
se  reddituram  promiserat  x  kal.  Aug.  ao  6©.  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  728;  c/.  Jubainville 
Comtes  de  Champagne  V.  183.  no  1438.  —  »Dilectus  filius  Paulns.« 

•lohannes  rex  lerosolymorum,  qui  postmodum  de  filia  sua  (lolante)  cum  imperatore  con- 
traxit,  veniens  de  partibus  transmarinis  cum  (Hermanno)  magistro  domus  hospitalis 
lerosolymitani^  Romam  vadunt  ad  Honorium  papam,   qui   iunc  graviter  patieba- 
tur  in  crure.*  \\  Richardi  de  S.  Germano  Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  995 
(ap.  Ughelli  Ital.  sacr.  [1647.]  IIL  982;  ap.  Pertz  Mon.  Germ.  hist  Scr.  XIX.  342  ad  a.  1223). 

(6879a)  Abbatissae  et  monialibus  monasterii  s.  Mariae  de  Gattaiola  Lucan.  dioc.  privile- 
gium  protectionis  ab  Hugone  Ostiensi  et  Velletrensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato 
eis  •Perusii  apud  monasterium . . .  m  kal.  Aug.  ao  1219«  collatum  approbat  et  oonfinnat 
xm  kal.  Oct  ao  7o.  ij  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  I.  10.  no  11.  —  •Sacrosancta  Romana 

ecclesia.« 
(6879b)  Abbatissae  et  monialibus  S.  Mariae  extra  portam  de  CamuIIia  iuxta  stratam  Ro- 
manam  privilegium  protoctionis  ab  eodem  legato  eis  »Perusii  iv  kal.  Aug.  ao  1219«  da- 
tum  confirmat  xm  Kal.  Oct  ao  7o.  11  Sbaralea  L  c.  11.  no  12.  —  «Sacrosancta  Romana 

ecclesia.« 
(6879  c)  Abbatissae  et  monialibus  S.  Mariae  de  Monte  Lucio  privilegiimi  protectionis  ab 
Hugone  Ostiensi  et  Velletrensi  episcopo  apostoUcae  sedis  legato  eis  »Ferusii  iv  kal. 
Aug.  ao  1219«  datum  approbat  et  confirmat  vm  kal.  Oct  ao  7o.  il  Sbaralea  L  c.  13.  n»  13. 
—  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

(6880)  (Robertum)  imperatorem  Constantinopolitanum,  qui  ad  fla^itanda  ex  occidente  au- xilia  nuncios  miserat,  rogat  et  monet,  ut  suum  iactans  in  Dommo  cogitatum  nullatenus 
terreatur,  sed  se  fortibus  advorsariis  exhibeat  fortiorem  et  atrium  suum  potenter  cu- 
stodiat.    vm  kaL  Oct.  ao  7o.  '  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1222  §  20. 21.  —  -Licet  in  regimine.«